Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Agrárias

Departamento de Agronomia

Programa de Pós-Graduação em Genética e Melhoramento

Av. Colombo, 5.790, Bloco J45, 1° Andar, Sala 101 • Campus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá - PR
Fone: (44) 3011-8984 • E-mail: sec-pgm@uem.br • Internet: www.pgm.uem.br

R E S O L U Ç Ã O  N º  048/2021-PGM

CERTIDÃO
Certifico que a presente resolução
foi afixada em local de costume,
nesta Pós-Graduação, no dia
20/12/2021.
___________________________

Secretário

 Referenda a Portaria nº 014/2021-PGM.

Considerando o Regulamento dos Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu da Universida-
de Estadual de Maringá (UEM), aprovado pela Resolução nº 013/2018-CEP;

considerando o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Genética e Melhoramento,
aprovado pela Resolução nº 066/2018-CI/CCA;

considerando o Processo nº 107/2018-PGM e despachos nele exarados;

considerando as decisões tomadas durante a 192ª reunião do Conselho Acadêmico do Pro-
grama de Pós-Graduação em Genética e Melhoramento, realizada no dia 10 de dezembro de
2021;

O CONSELHO ACADÊMICO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GENÉTICA
E MELHORAMENTO APROVOU E EU, COORDENADOR, SANCIONO A SEGUINTE
RESOLUÇÃO:

Artigo 1º - Fica referendada a Portaria n 014/2021-PGM, que aprovou ad referendum, a con-
cessão ao pós-graduando Kléber Lopes Longhini, matriculado no Curso de Mestrado em Ge-
nética e Melhoramento, sob registro acadêmico nº 401839, o aproveitamento de créditos de
disciplinas cursadas como aluno não regular no Programa de Pós-Graduação em Agronomia
da Universidade Estadual de Maringá, conforme Anexo I, parte integrante desta resolução.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Dê-se Ciência.

Cumpra-se.

Maringá, 10 de dezembro de 2021.

Prof. Dr. Ronald José Barth Pinto
-  Coordenador do PGM  -

Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Agrárias

Departamento de Agronomia

Programa de Pós-Graduação em Genética e Melhoramento

Av. Colombo, 5.790, Bloco 05, Sala 01 • Campus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá - PR
Fone: (44) 3011-4552 • E-mail: sec-pgm@uem.br • Internet: www.pgm.uem.br

(R
es

ol
uç

ão
 n

º
04

8/
20

21
-P

G
M

)
A

N
E

X
O

I

D
IS

C
IP

L
IN

A
S

C
U

R
SA

D
A

S
A

P
R

O
V

E
IT

A
M

E
N

T
O

S

P
er

ío
do

L

et
iv

o
N

om
e

C
ré

di
to

s
C

ar
ga

H

or
ár

ia

F
re

qu
ên

ci
a

(%
)

N
ot

a
C

on
ce

it
o

D
is

ci
pl

in
a

E
qu

iv
al

en
te

C

ré
di

to
s

C
on

ce
di

do
s

Á
re

a
de

C

on
ce

nt
ra

çã
o

01
/2

02
0

D
A

G
40

63
 -

 F
is

io
lo

gi
a

do
 P

ar
as

i-
ti

sm
o

03

60

10
0

--

A

--

03

D
om

ín
io

C

on
ex

o